
SATUAN KERJA BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN
PERTANIAN SUMATERA SELATAN

TINGKAT SATUAN KERJA

Tgl Cetak

26/05/23 3:54 AM

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

Tgl Data

1

: ( 567495 )
:

: ( 09 ) BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN

lap_lo_satker

Halaman

(DALAM RUPIAH)

:

: ( 018 ) KEMENTERIAN PERTANIAN

:
WILAYAH/PROVINSI : ( 1100 ) SUMATERA SELATAN

06/10/23 10:00 AM

LAPORAN OPERASIONAL

PER 31 DESEMBER 2022 - AUDITED

UNIT ORGANISASI

URAIAN KENAIKAN/
PENURUNAN (%)2022 2021

      KEGIATAN OPERASIONAL 0 0 0

      PENDAPATAN OPERASIONAL 0 0 0

      PENDAPATAN PERPAJAKAN 0 0 0

      Pendapatan Pajak Penghasilan 0 0 0

      Pendapatan Pajak  Pertambahan Nilai dan Penjualan Barang
Mewah

0 0 0

      Pendapatan Pajak Bumi dan Bangunan 0 0 0

      Pendapatan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan 0 0 0

      Pendapatan Cukai 0 0 0

      Pendapatan Pajak Lainnya 0 0 0

      Pendapatan Bea Masuk 0 0 0

      Pendapatan Bea Keluar 0 0 0

    Jumlah Pendapatan Perpajakan 0 0 0

      PENDAPATAN NEGARA BUKAN PAJAK 0 0 0

      Pendapatan Sumber Daya Alam 0 0 0

      Pendapatan Bagian Pemerintah atas Laba 0 0 0

      Pendapatan Negara Bukan Pajak Lainnya 359,378,315 220,675,000 138,703,315 62.854

    Jumlah Pendapatan Negara Bukan Pajak 359,378,315 220,675,000 138,703,315 62.854

      PENDAPATAN HIBAH 0 0 0

      Pendapatan Hibah 0 0 0

    Jumlah Pendapatan Hibah 0 0 0

  Jumlah Pendapatan 359,378,315 220,675,000 138,703,315 62.854

      BEBAN OPERASIONAL 0 0 0

      Beban Pegawai 4,331,059,928 4,866,577,267 (535,517,339) (11.004)

      Beban Persediaan 1,175,316,303 1,843,291,673 (667,975,370) (36.238)

      Beban Barang dan Jasa 1,647,821,278 2,582,960,214 (935,138,936) (36.204)

      Beban Pemeliharaan 590,058,100 533,700,475 56,357,625 10.56

      Beban Perjalanan Dinas 517,805,573 847,453,378 (329,647,805) (38.899)

      Beban Barang Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat 0 1,164,927,500 (1,164,927,500) (100)

      Beban Bunga 0 0 0



SATUAN KERJA BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN
PERTANIAN SUMATERA SELATAN

TINGKAT SATUAN KERJA

Tgl Cetak

26/05/23 3:54 AM

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

Tgl Data

2

: ( 567495 )
:

: ( 09 ) BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN

lap_lo_satker

Halaman

(DALAM RUPIAH)

:

: ( 018 ) KEMENTERIAN PERTANIAN

:
WILAYAH/PROVINSI : ( 1100 ) SUMATERA SELATAN

06/10/23 10:00 AM

LAPORAN OPERASIONAL

PER 31 DESEMBER 2022 - AUDITED

UNIT ORGANISASI

URAIAN KENAIKAN/
PENURUNAN (%)2022 2021

      Beban Subsidi 0 0 0

      Beban Hibah 0 0 0

      Beban Bantuan Sosial 0 0 0

      Beban Penyusutan dan Amortisasi 1,814,600,963 1,941,717,760 (127,116,797) (6.547)

      Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih (97,170) (15,790,150) 15,692,980 (99.385)

      Beban Transfer 0 0 0

      Beban Lain-Lain 0 0 0

  JUMLAH BEBAN 10,076,564,975 13,764,838,117 (3,688,273,142) (26.795)

SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN OPERASIONAL (9,717,186,660) (13,544,163,117) 3,826,976,457 (28.256)

      KEGIATAN NON OPERASIONAL 0 0 0

    Surplus/Defisit Pelepasan Aset Non Lancar (71,222,372) 0 (71,222,372) ()

      Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar 20,251,000 0 20,251,000

      Beban Pelepasan Aset Non Lancar 91,473,372 0 91,473,372

    Surplus/Defisit Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 0

      Pendapatan Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 0

      Beban Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 0

    Surplus/Defisit dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 219,450,000 201,675,086 17,774,914 8.814

      Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 219,450,000 201,675,086 17,774,914 8.814

      Beban dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 0 0 0

JUMLAH SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN NON
OPERASIONAL

148,227,628 201,675,086 (53,447,458) (26.502)

SURPLUS/DEFISIT SEBELUM POS LUAR BIASA (9,568,959,032) (13,342,488,031) 3,773,528,999 (28.282)

      POS LUAR BIASA 0 0 0

      Beban Luar Biasa 0 0 0

POS LUAR BIASA 0 0 0

SURPLUS/DEFISIT - LO (9,568,959,032) (13,342,488,031) 3,773,528,999 (28.282)



Penanggung Jawab UAKPA

197106131998031002

Dr. SUHARYANTO,SP.MP

Palembang, 6 Oktober 2023

Kuasa Pengguna Anggaran
FINAL

Keterangan :



UNIT ORGANISASI

:

BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN
PERTANIAN SUMATERA SELATAN

25/05/23 6:00 PM

: ( 09 ) BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN

: ( 1100 ) SUMATERA SELATAN

:

lap_lpe_satker

1

WILAYAH/PROVINSI

: ( 567495 )
Tgl Cetak
Halaman

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 31 DESEMBER 2022 - AUDITED

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

: ( 018 ) KEMENTERIAN PERTANIAN

:
06/10/23 10:01 AM

Tgl Data

(DALAM RUPIAH)

SATUAN KERJA

URAIAN KENAIKAN/
PENURUNAN (%)2022 2021

EKUITAS AWAL 154,611,990,945 156,362,650,687 (1,750,659,742) -

SURPLUS/DEFISIT-LO (9,568,959,032) (13,342,488,031) 3,773,528,999 -

KOREKSI YANG MENAMBAH/MENGURANGI EKUITAS 18,164,059 0 18,164,059 -

   PENYESUAIAN NILAI ASET 0 0 0 -

   KOREKSI ATAS REKLASIFIKASI 0 0 0 -

   SELISIH REVALUASI ASET 0 0 0 -

   KOREKSI NILAI ASET NON REVALUASI 5,502,729 0 5,502,729 -

LAIN-LAIN 12,661,330 0 12,661,330 -

TRANSAKSI ANTAR ENTITAS 7,719,319,687 11,591,828,289 (3,872,508,602) -

KENAIKAN/PENURUNAN EKUITAS (1,831,475,286) (1,750,659,742) (80,815,544) -

           EKUITAS AKHIR 152,780,515,659 154,611,990,945 (1,831,475,286) -

Keterangan :

FINAL

Palembang, 6 Oktober 2023

Penanggung Jawab UAKPA

Kuasa Pengguna Anggaran

197106131998031002

Dr. SUHARYANTO,SP.MP



LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2022 - AUDITED

(DALAM RUPIAH)

: KEMENTERIAN PERTANIAN  018KEMENTERIAN/LEMBAGA
ESELON I : BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN 09

SATUAN KERJA : BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN SUMATERA SELATAN  567495 06/10/23 10:02 AM
Tgl Data :

Halaman 1

lap_lra_face_satker_komparatif

:
:

25/05/23 6:00 PM

Tgl Cetak

NO URAIAN
ANGGARAN REALISASI REALISASI DI ATAS

(BAWAH) ANGGARAN %

1 2 3 4 5 6

ANGGARAN REALISASI REALISASI DI ATAS
(BAWAH) ANGGARAN %

3 4 5 6

2022 2021

PENDAPATAN NEGARA DAN HIBAHA 0 0

PENERIMAAN PERPAJAKAN 0 00 0 0 00 0

PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK 358,770,000 38,076,315396,846,315 111 218,050,000 (34,205,386)252,255,386 116

PENERIMAAN HIBAH 0 00 0 0 00 0

38,076,315 (34,205,386)JUMLAH PENDAPATAN DAN HIBAH 358,770,000 111396,846,315 111 218,050,000 111252,255,386 116

BELANJAB 0 0

BELANJA PEGAWAI 4,454,473,000 141,172,0724,313,300,928 97 5,055,200,000 188,622,7334,866,577,267 96

BELANJA BARANG 3,706,050,000 22,769,5223,683,280,478 99 7,162,932,000 438,755,5926,724,176,408 94

BELANJA MODAL 120,000,000 415,404119,584,596 100 255,000,000 1,670,000253,330,000 99

BELANJA PEMBAYARAN KEWAJIBAN
UTANG 0 00 0 0 00 0

BELANJA SUBSIDI 0 00 0 0 00 0

BELANJA HIBAH 0 00 0 0 00 0

BELANJA BANTUAN SOSIAL 0 00 0 0 00 0

BELANJA LAIN-LAIN 0 00 0 0 00 0

0 0BELANJA TRANSFER KE DAERAH DAN DANA
DESA 0 00 0 0 00 0

Dana Bagi Hasil 0 00 0 0 00 0



LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2022 - AUDITED

(DALAM RUPIAH)

: KEMENTERIAN PERTANIAN  018KEMENTERIAN/LEMBAGA
ESELON I : BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN 09

SATUAN KERJA : BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN SUMATERA SELATAN  567495 06/10/23 10:02 AM
Tgl Data :

Halaman 2

lap_lra_face_satker_komparatif

:
:

25/05/23 6:00 PM

Tgl Cetak

NO URAIAN
ANGGARAN REALISASI REALISASI DI ATAS

(BAWAH) ANGGARAN %

1 2 3 4 5 6

ANGGARAN REALISASI REALISASI DI ATAS
(BAWAH) ANGGARAN %

3 4 5 6

2022 2021

Dana Alokasi Umum 0 00 0 0 00 0

Dana Alokasi Khusus Fisik 0 00 0 0 00 0

Data Otonomi Khusus 0 00 0 0 00 0

Dana Alokasi Khusus Non Fisik 0 00 0 0 00 0

Dana Desa 0 00 0 0 00 0

164,356,998 629,048,325JUMLAH BELANJA (B I + B II) 8,280,523,000 988,116,166,002 98 12,473,132,000 9811,844,083,675 95

PEMBIAYAANC 0 0

Kuasa Pengguna Anggaran

197106131998031002

Palembang, 6 Oktober 2023

Penanggung Jawab UAKPA

Dr. SUHARYANTO,SP.MP

Keterangan :

FINAL



NERACA

PER 31 DESEMBER 2022 - AUDITED

(DALAM RUPIAH)

TINGKAT SATUAN KERJA

: ( 018 ) KEMENTERIAN PERTANIANKEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : ( 09 ) BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN

: ( 567495 )

: ( 1100 ) SUMATERA SELATANWILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Halaman : 1

: 25/05/23 6:00 PM

: 06/10/23 10:03 AMTgl Cetak

lap_neraca_satker_komparatif

Tgl DataBALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN
PERTANIAN SUMATERA SELATAN

NAMA PERKIRAAN

1

Kenaikan (Penurunan)

5

JUMLAH

%Jumlah

2 3 4

2022 2021

ASET

ASET LANCAR

Piutang Bukan Pajak 14,334,515 29,334,515 (15,000,000) (51.13)

Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang Bukan
Pajak

(7,167,258) (14,667,258) 7,500,000 (51.13)

PIUTANG BUKAN PAJAK (NETTO) 7,167,257 14,667,257 (7,500,000) (51.13)

Bagian Lancar Tagihan Tuntutan
Perbendaharaan/Tuntutan Ganti Rugi

0 2,217,000 (2,217,000) (100.00)

Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Bagian Lancar
Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan Ganti
Rugi

0 (1,108,500) 1,108,500 (100.00)

BAGIAN LANCAR TAGIHAN TUNTUTAN
PERBENDAHARAAN/TUNTUTAN GANTI RUGI
(NETTO)

0 1,108,500 (1,108,500) (100.00)

Persediaan 86,745,000 93,510,000 (6,765,000) (7.23)

93,912,257JUMLAH ASET LANCAR 109,285,757 (15,373,500) (14.07)

ASET TETAP

Tanah 132,111,912,000 132,111,912,000 0 0.00

Peralatan dan Mesin 12,719,001,418 12,751,144,418 (32,143,000) (0.25)

Gedung dan Bangunan 22,260,047,481 22,260,759,481 (712,000) 0.00

Jalan, Irigasi dan Jaringan 789,131,500 789,131,500 0 0.00

Aset Tetap Lainnya 111,974 87,435,346 (87,323,372) (99.87)

Konstruksi Dalam Pengerjaan 135,984,596 99,900,000 36,084,596 36.12

AKUMULASI PENYUSUTAN (15,274,404,527) (13,581,708,644) (1,692,695,883) 12.46

152,741,784,442JUMLAH ASET TETAP 154,518,574,101 (1,776,789,659) (1.15)

ASET LAINNYA

Aset Lain-lain 23,131,700 29,131,700 (6,000,000) (20.60)

AKUMULASI PENYUSUTAN/AMORTISASI ASET
LAINNYA

(22,402,554) (28,355,203) 5,952,649 (20.99)

729,146JUMLAH ASET LAINNYA 776,497 (47,351) (6.10)

152,836,425,845JUMLAH  ASET 154,628,636,355 (1,792,210,510) (1.16)

KEWAJIBAN

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

Utang kepada Pihak Ketiga 55,910,186 16,645,410 39,264,776 235.89

55,910,186JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 16,645,410 39,264,776 235.89

55,910,186JUMLAH  KEWAJIBAN 16,645,410 39,264,776 235.89

EKUITAS

EKUITAS

Ekuitas 152,780,515,659 154,611,990,945 (1,831,475,286) (1.18)

152,780,515,659JUMLAH EKUITAS 154,611,990,945 (1,831,475,286) (1.18)

152,780,515,659JUMLAH  EKUITAS 154,611,990,945 (1,831,475,286) (1.18)

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 152,836,425,845 154,628,636,355 (1,792,210,510) (1.16)



NERACA

PER 31 DESEMBER 2022 - AUDITED

(DALAM RUPIAH)

TINGKAT SATUAN KERJA

: ( 018 ) KEMENTERIAN PERTANIANKEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : ( 09 ) BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN

: ( 567495 )

: ( 1100 ) SUMATERA SELATANWILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Halaman : 2

: 25/05/23 6:00 PM

: 06/10/23 10:03 AMTgl Cetak

lap_neraca_satker_komparatif

Tgl DataBALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN
PERTANIAN SUMATERA SELATAN

197106131998031002

Penanggung Jawab UAKPA

Dr. SUHARYANTO,SP.MP

Kuasa Pengguna Anggaran

Palembang, 6 Oktober 2023

FINAL

Keterangan :



NERACA  PERCOBAAN (BASIS AKRUAL)
TINGKAT SATUAN KERJA

PER 31 DESEMBER 2022 - AUDITED

(DALAM RUPIAH)

: ( 018 ) KEMENTERIAN PERTANIANKEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : ( 09 ) BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN

: ( 567495 )

: ( 1100 ) SUMATERA SELATANWILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Halaman : 1

: 26/05/23 3:54 AM

: 06/10/23 10:03 AMTgl Cetak

lap_neraca_percobaan_akrual_satker

Tgl DataBALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN
PERTANIAN SUMATERA SELATAN

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
0.0 14,334,515Piutang Lainnya115212 0

0.0 0Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang Lainnya116212 7,167,258

0.0 86,745,000Bahan Baku117131 0

0.0 132,111,912,000Tanah131111 0

0.0 12,719,001,418Peralatan dan Mesin132111 0

0.0 22,260,047,481Gedung dan Bangunan133111 0

0.0 26,508,000Jalan dan Jembatan134111 0

0.0 748,265,000Irigasi134112 0

0.0 14,358,500Jaringan134113 0

0.0 111,974Aset Tetap Lainnya135121 0

0.0 135,984,596Konstruksi Dalam pengerjaan136111 0

0.0 0Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin137111 10,673,569,406

0.0 0Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan137211 4,474,574,629

0.0 0Akumulasi Penyusutan Jalan dan Jembatan137311 26,508,000

0.0 0Akumulasi Penyusutan Irigasi137312 87,304,492

0.0 0Akumulasi Penyusutan Jaringan137313 12,448,000

0.0 18,609,000Aset Tetap yang tidak digunakan dalam Operasi Pemerintahan166112 0

0.0 4,522,700Aset Tak Berwujud yang tidak digunakan dalam Operasional
Pemerintahan

166113 0

0.0 0Akumulasi Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan dalam
Operasi Pemerintahan

169122 17,879,854

0.0 0Akumulasi Amortisasi  Aset Tak Berwujud  yang tidak digunakan
dalam Operasional Pemerintahan

169318 4,522,700

0.0 0Belanja Pegawai yang Masih Harus Dibayar212111 17,759,000

0.0 0Belanja Barang yang Masih Harus Dibayar212112 38,151,186

0.0 0Ditagihkan ke Entitas Lain313111 8,116,166,002

0.0 396,846,315Diterima dari Entitas Lain313121 0

0.0 0Ekuitas391111 154,611,990,945

0.0 0Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi391116 5,502,729

0.0 0Koreksi Lainnya391119 12,661,330

3.0 0Pendapatan Penjualan Hasil Pertanian, Perkebunan, Peternakan dan
Budidaya

425112 357,864,000

3.0 0Pendapatan dari Pemindahtanganan BMN Lainnya425129 20,251,000

3.0 0Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan425131 1,514,315

3.0 0Pendapatan Perolehan Aset Lainnya491429 219,450,000

3.0 2,833,299,575Beban Gaji Pokok PNS511111 0

3.0 39,198Beban Pembulatan Gaji PNS511119 0

3.0 207,925,484Beban Tunj. Suami/Istri PNS511121 0

3.0 54,574,886Beban Tunj. Anak PNS511122 0

3.0 22,680,000Beban Tunj. Struktural PNS511123 0

3.0 536,750,000Beban Tunj. Fungsional PNS511124 0



NERACA  PERCOBAAN (BASIS AKRUAL)
TINGKAT SATUAN KERJA

PER 31 DESEMBER 2022 - AUDITED

(DALAM RUPIAH)

: ( 018 ) KEMENTERIAN PERTANIANKEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : ( 09 ) BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN

: ( 567495 )

: ( 1100 ) SUMATERA SELATANWILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Halaman : 2

: 26/05/23 3:54 AM

: 06/10/23 10:03 AMTgl Cetak

lap_neraca_percobaan_akrual_satker

Tgl DataBALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN
PERTANIAN SUMATERA SELATAN

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
3.0 28,342,465Beban Tunj. PPh PNS511125 0

3.0 151,792,320Beban Tunj. Beras PNS511126 0

3.0 432,751,000Beban Uang Makan PNS511129 0

3.0 62,905,000Beban Tunjangan Umum PNS511151 0

3.0 869,814,992Beban Keperluan Perkantoran521111 0

3.0 34,867,000Beban Penambah Daya Tahan Tubuh521113 0

3.0 156,840,000Beban Honor Operasional Satuan Kerja521115 0

3.0 85,707,650Beban Bahan521211 0

3.0 16,000,000Beban Honor Output Kegiatan521213 0

3.0 277,074,350Beban Barang Non Operasional Lainnya521219 0

3.0 190,533,246Beban Langganan Listrik522111 0

3.0 5,322,040Beban Langganan Air522113 0

3.0 5,500,000Beban Jasa Profesi522151 0

3.0 630,000Beban Jasa Lainnya522191 0

3.0 5,532,000Beban Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19522192 0

3.0 192,440,000Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523111 0

3.0 297,511,100Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523121 0

3.0 100,107,000Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya523129 0

3.0 447,698,753Beban Perjalanan Biasa524111 0

3.0 10,120,000Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota524113 0

3.0 39,990,000Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota524114 0

3.0 19,996,820Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota524119 0

3.0 1,102,128,016Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin591111 0

3.0 694,655,760Beban Penyusutan Gedung dan Bangunan591211 0

3.0 15,873,544Beban Penyusutan Irigasi591312 0

3.0 1,910,500Beban Penyusutan Jaringan591313 0

3.0 33,143Beban Penyusutan Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan
dalam Operasional Pemerintah

592222 0

3.0 896,122,872Beban Persediaan konsumsi593111 0

3.0 257,237,281Beban Persediaan bahan baku593131 0

3.0 21,956,150Beban Persediaan Lainnya593149 0

3.0 0Beban Penyisihan Piutang PNBP594211 97,170

3.0 91,473,372Beban Pelepasan Aset596111 0

178,705,382,016 178,705,382,016JUMLAH



197106131998031002

Penanggung Jawab UAKPA

Dr. SUHARYANTO,SP.MP

Kuasa Pengguna Anggaran

Palembang, 6 Oktober 2023Keterangan :

FINAL



NERACA  PERCOBAAN (BASIS KAS)
TINGKAT SATUAN KERJA

PER 31 DESEMBER 2022 - AUDITED

(DALAM RUPIAH)

: ( 018 ) KEMENTERIAN PERTANIANKEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : ( 09 ) BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN

: ( 567495 )

: ( 1100 ) SUMATERA SELATANWILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Halaman : 1

: 25/05/23 6:00 PM

: 06/10/23 10:04 AMTgl Cetak

lap_neraca_percobaan_kas_satker

Tgl DataBALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN
PERTANIAN SUMATERA SELATAN

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
0.0 0DITAGIHKAN KE ENTITAS LAIN313111 8,116,166,002

0.0 396,846,315DITERIMA DARI ENTITAS LAIN313121 0

3.0 0Pendapatan Penjualan Hasil Pertanian, Perkebunan, Peternakan dan
Budidaya

425112 357,864,000

3.0 0Pendapatan dari Pemindahtanganan BMN Lainnya425129 20,251,000

3.0 0Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan425131 1,514,315

3.0 0Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun Anggaran Yang Lalu425912 17,217,000

3.0 2,833,299,575Belanja Gaji Pokok PNS511111 0

3.0 39,198Belanja Pembulatan Gaji PNS511119 0

3.0 207,925,484Belanja Tunj. Suami/Istri PNS511121 0

3.0 54,574,886Belanja Tunj. Anak PNS511122 0

3.0 22,680,000Belanja Tunj. Struktural PNS511123 0

3.0 536,750,000Belanja Tunj. Fungsional PNS511124 0

3.0 28,342,465Belanja Tunj. PPh PNS511125 0

3.0 151,792,320Belanja Tunj. Beras PNS511126 0

3.0 414,992,000Belanja Uang Makan PNS511129 0

3.0 62,905,000Belanja Tunjangan Umum PNS511151 0

3.0 864,336,992Belanja Keperluan Perkantoran521111 0

3.0 34,867,000Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh521113 0

3.0 156,840,000Belanja Honor Operasional Satuan Kerja521115 0

3.0 85,707,650Belanja Bahan521211 0

3.0 16,000,000Belanja Honor Output Kegiatan521213 0

3.0 277,074,350Belanja Barang Non Operasional Lainnya521219 0

3.0 920,744,022Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi521811 0

3.0 28,357,281Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19521841 0

3.0 174,440,055Belanja Langganan Listrik522111 0

3.0 5,387,455Belanja Langganan Air522113 0

3.0 5,500,000Belanja Jasa Profesi522151 0

3.0 630,000Belanja Jasa Lainnya522191 0

3.0 5,532,000Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19522192 0

3.0 192,440,000Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523111 0

3.0 297,511,100Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523121 0

3.0 100,107,000Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya523129 0

3.0 447,698,753Belanja Perjalanan Biasa524111 0

3.0 10,120,000Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota524113 0

3.0 39,990,000Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota524114 0

3.0 19,996,820Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota524119 0

3.0 89,500,000Belanja Modal Peralatan dan Mesin532111 0

3.0 30,084,596Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan533115 0
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